РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А СП О Р Я Ж ЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от ________________2022 г.                                                               № ___________
г. Трубчевск

О выдаче продуктового набора (пайка) для обучающихся
МБОУ Белоберезковская СОШ №1

На основании решения внеочередного заседания антитеррористической комиссии Брянской области (протокол №13 от 31 августа 2022 года) обучающиеся МБОУ Белоберезковской СОШ №1 переведены на обучение в дистанционном формате с 1 сентября 2022 года. В целях улучшения питания обучающихся в период основного учебного процесса и во исполнение Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:
1.Администрации МБОУ Белоберезковской СОШ №1 провести работу по выдаче продуктовых наборов (пайков) для обучающихся 1-4 классов МБОУ Белоберезковской СОШ № 1 за период с 01 сентября2022 года по 28 октября в срок до 08 ноября 2022 года.
 2. Расчет стоимости продуктового набора (пайка) производить на основании постановления администрации Трубчевского муниципального района от 01.09.2020 г. № 534 «Об утверждении Положения о порядке организации качественного горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Трубчевского муниципального района» в размере 6,00 руб. на одного учащегося; из малообеспеченных, многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам,  в размере 10,00 рублей за счет средств местного бюджета за каждый день обучения.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования администрации Трубчевского муниципального района С.А. Робкину.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                      И.И. Обыдённов